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stor Bevilling. Jeg ved ikke, hvormed det 
ærede Medlem begrunder denne Paastand. 
Jeg tror ikke, man kan sige, at det er en 
stor Sum, der her er Tale om til Prinsen 
og hans Rejsefølge. Hvilke Sammenlig- 
ninger det ærede Medlem har draget for 
at komme til det Resultat, at dette skulde 
være for mange Penge, ved jeg ikke. Det 
er mig ikke bekendt, om det ærede Med- 
lem og hans Venner rejse særlig billigt, 
naar de rejse for offentlige Penge. 

Dernæst kritiserede det ærede Medlem 
en Bevilling, som ogsaa er opført paa 
Udenrigsministeriets Budget til Udrustning 
af nogle af Flaadens Skibe til Polititjeneste 
i Anledning af den russiske Flaades Sej- 
lads gennem vore Farvande. Jeg kan ikke 
tillægge det ærede Medlems Kritik synder- 
lig Værd, da det ætede Medlem selv stem- 
mer for disse Penge og for Indstillingen, 
som den findes. Indstillingen er ogsaa 

' fuldt ud begrundet. De Penge, der findes 
paa Udrusningskontoen, anvendes til Flaa- 
dens Øvelser, det ved det ærede Medlem, 
og det ærede Medlem ved, at hvis vi ikke 
havde faaet denne Bevilling til det om- 
handlede Formaal, vilde vi ikke have 
kunnet møde ved denne Lejlighed, hvad 
det ærede Medlem erkendte var nødven- 
digt. 

Paa Kultusministeriets Budget er der 
to Poster som give mig Anledning til at 
gøre et Par Bemærkninger. Udvalget har 
i sin Betænkning skrevet, at det finder, at 
Summen til Istandsættelse af Professor 
Rovsings Bolig er stor. Det er den gan- 
ske vist ogsaa. Men derved er at bemærke, 
at Summen deler sig i to Poster, en til 
Istandsættelsen og en til en Omdannelse 
af Lejligheden i flere Retninger. Jeg skal 
saaledes nævne, at der paa Kvistetagen 
indsættes et meget stort Rum til kirurgiske 
Præparater. Endelig maa man huske, at 
Lejligheden i flere Aar ikke har været 
gjort synderlig i Stand, i alt Fald ikke for 
Statens Regning. Det er dette, der har 
bevirket, at vi naa op til en saa stor Sum, 
som der her er Tale om. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds sagde, at det var 
glædeligt, at vi nu kunne faa Meddelelser 
om Bevillinger til Folkehøjskoler og Land- 
brugsskoler. Det er slet ikke noget nyt, 
det har fundet Sted baade i Fjor og i 
Forfjor, i alt Fald i Fjor. Det ny, det 
her drejer sig om, er at bevilge en lille 
Sum, som er nødvendig til at dække Ud- 
gifterne dertil. For Fremtiden mener man, 
at statistisk Bureau vil kunne overtage dette 
Hverv. Det ærede Medlem for Køben- 

havns Amts 2den Valgkreds var imod, at 
Flaaden leverede 1,500 Pd. Metal til et 
Mindesmærke i Køge for Niels Juel og 
Ivar Hvitfeldt. Han sagde, det var særlig 
et Krigsmindesmærke, og han vilde nødig 
mindes de svenske Krige. Jeg tror, det 
ærede Medlem ser forkert herpaa. Det er 
et historisk Mindesmærke, her er Tale om 
at rejse for et Par af vore gode danske 
Mænd. Marinen har ogsaa ved tidligere 
Lejligheder udleveret Metal til saadanne 
Mindesmærker. Vi have saaledes, saa vidt 
jeg husker, leveret Metal til Mindesmærket 
for Kristian den 4de i Nyboder, for Wille- 
moes i Assens og for Pontoppidan i Aar- 
hus og Herning og vist til flere. Nu siger 
det ærede Medlem, at vi have Mindes- 
mærker nok for Ivar .Hvitfeldt og Niels 
Juel. Ja, her i København have vi gan- 
ske vist Mindesmærker baade for Niels 
Juel og for Ivar Hvitfeldt, men hvorfor 
skulle de ikke ogsaa have et Mindesmærke 
for dem i Køge, der dog er det Sted, 
hvortil de to Søheltes Navne særlig ere 
knyttede ? 

Det ærede Medlem talte om Salt- 
holmen. Det ærede Medlem erkendte, at 
denne Sag er afgjort. Der er altsaa ingen 
Grund til at tale om den Gang efter Gang, 
den er behandlet til Ende. De ekstraordi- 
nære Indkaldelser ere vedtagne ved Lov, 
og Bevillingens Opførelse her sker kun i 
Henhold til Lov. Det ærede Medlem er- 
kender det, som sagt, selv, og jeg finder 
derfor ikke Anledning til at udtale mig 
om, hvorvidt denne Foranstaltning har 
været til Nytte eller ikke til Nytte. Det 
er den Slags Foranstaltninger, Regeringen 
ikke kan undlade at foretage, og for hvis 
Undladelse den vilde blive lastet, naar der 
virkelig blev Brug for dem, nemlig naar 
Krigen kom. Bliver der ikke Brug for 
den Art Foranstaltninger, er det en ret 
billig købt Indvending, at det hele ingen 
Nytte var til. Imidlertid er Loven, som 
sagt, vedtagen, saa at der ikke er Grund 
til at tale videre om den. 

Det ærede Medlem for Københavns 
Amts 3die Valgkreds (Hyller) talte om Til- 
skud til Dragør Lodserier. Det ærede 
Medlem vilde foreslaa at sammendrage 
Sundlodserierne til een Lønningsklasse og 
at inddrage begge Lodsinspektørernes Løn- 
ninger. Det er en Ordning, jeg har udtalt 
mig om i Finansudvalget, men som jeg 
ikke ventede skulde komme frem under 
denne Forhandling. Imidlertid er der skre- 
vet til vedkommende for at indlede en 
Forhandling om Sagen. Ganske let tror 
jeg ikke det . vil være at faa denne Ord- 


